
  P O R T A R I A         N.º      189/2022                 D E 29.06.2022 
 
 
 
  ALTERA MEMBROS DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
  DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE NICOLAU VERGUEIRO. 
 
 

  GERALDO ANTONIO MUNIZ, Prefeito Municipal de Nicolau 
Vergueiro/RS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal n.º 1108/2019 de 09.04.2019, 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
  DESIGNAR membros para comporemo Conselho Municipal de Educação e 
Cultura de Nicolau Vergueiro-RS, em substituição aos nomeados pela portaria 182/2021, 
com mandato de 02 (dois) anos: 
 
 

I – Quatro membros representantes dos professores; 
 
Titular:Franciele de Fatima Moreira Alves 

 Suplente:Maria Eloi dos Santos de Assis 
 

Titular:Aline Suptitz 
Suplente:Dilane Winter Zanola 
 
Titular:Paula Gobbi 

 Suplente:Aneci de Lourdes Miri 
 

Titular:Luana Garcia de Freitas 
Suplente:Patricia da Silva 
 

 II – Dois membros representantes dos estudantes maiores de idade; 
 
Titular:Camila Chaves 
Suplente:Viviane Graepin 
 
Titular:Felipe Elias Petry 
Suplente:Eduardo Luis Zanola 
 

III – Dois membros representantes dos pais de alunos: 
 
Titular:Silvana Felini 
Suplente: Fabiane Barrilli 



 
Titular:Jeiser Graff 
Suplente:Josieli Padilha 
 

IV - Um membro representante da Secretaria municipal de Educação: 

 
Titular:Leticia Winter 
Suplente: Jorge Ubiratã de Almeida Urban 
 

V – Um membro representante da Associação Universitária de Nicolau 
Vergueiro: 

 
Titular:Flavia Cristina Suptitz Gobbi 

Suplente:Ana Luisa Honaiser 
 

VI – Um membro representante dos serventes da Escola Estadual de Ensino 
Médio de Nicolau Vergueiro: 

 
Titular: Fabiana Ramos 
Suplente:Lourdes Fachi 

 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NICOLAU VERGUEIRO 
  Aos 29 dias do mês de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
       GERALDO ANTÔNIO MUNIZ 
      Prefeito Municipal 
        
 
 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
 
 
MARCIA CRISTINA DO NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Administração 


